PEMERINTAH PROVINSI LAMPUNG
RINCIAN APBD MENURUT URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH, ORGANISASI, PROGRAM, KEGIATAN, SUB KEGIATAN, KELOMPOK, DAN
JENIS PENDAPATAN, BELANJA, DAN PEMBIAYAAN
TAHUN ANGGARAN 2024

LAMPUNG

Urusan Pemerintahan : UNSUR PENGAWASAN URUSAN PEMERINTAHAN
Bidang Urusan : INSPEKTORAT DAERAH

Organisasi : Inspektorat
KODE REKENING URAIAN ANGGARAN 3333;
SETELAH REALISASI (Rp) (%)
PERUBAHAN
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 5 BELANJA DAERAH 63.675.202.876,52 40.063.861.285,00 (23.611.341.591,52) 62,91
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.02 PROGRAM PENYELENGGARAAN PENGAWASAN 6.752.888.000,00 5.198.606.412,00 (1.554.281.588,00) 76,98
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.02.1.01 Penyelenggaraan Pengawasan Internal 6.032.460.000,00 4.634.147.133,00 (1.398.312.867,00) 76,82
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.02.1.01.0001 Pengawasan Kinerja Pemerintah Daerah 1.200.000.000,00 663.070.900,00 (536.929.100,00) 55,25
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.02.1.01.0001 5.1 BELANJA OPERASI 1.200.000.000,00 663.070.900,00 (536.929.100,00) 55,25
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.02.1.01.0001 5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 1.200.000.000,00 663.070.900,00 (536.929.100,00) 55,25
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.02.1.01.0002 Pengawasan Keuangan Pemerintah Daerah 754.000.000,00 486.954.000,00 (267.046.000,00) 64,58
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.02.1.01.0002 5.1 BELANJA OPERASI 754.000.000,00 486.954.000,00 (267.046.000,00) 64,58
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.02.1.01.0002 5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 754.000.000,00 486.954.000,00 (267.046.000,00) 64,58
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.02.1.01.0003 Reviu Laporan Kinerja 249.500.000,00 118.800.000,00 (130.700.000,00) 47,61
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.02.1.01.0003 5.1 BELANJA OPERASI 249.500.000,00 118.800.000,00 (130.700.000,00) 47,61
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.02.1.01.0003 5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 249.500.000,00 118.800.000,00 (130.700.000,00) 47,61
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.02.1.01.0004 Reviu Laporan Keuangan 444.050.000,00 249.150.000,00 (194.900.000,00) 56,10
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.02.1.01.0004 5.1 BELANJA OPERASI 444.050.000,00 249.150.000,00 (194.900.000,00) 56,10
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.02.1.01.0004 5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 444.050.000,00 249.150.000,00 (194.900.000,00) 56,10
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.02.1.01.0005 Pengawasan Umum dan Teknis 1.709.270.000,00 1.600.695.498,00 (108.574.502,00) 93,64
Kabupaten/Kota
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.02.1.01.0005 5.1 BELANJA OPERASI 1.709.270.000,00 1.600.695.498,00 (108.574.502,00) 93,64
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.02.1.01.0005 5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 1.709.270.000,00 1.600.695.498,00 (108.574.502,00) 93,64
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.02.1.01.0006 Kerjasama Pengawasan Internal 1.100.000.000,00 988.802.897,00 (111.197.103,00) 89,89
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.02.1.01.0006 5.1 BELANJA OPERASI 1.100.000.000,00 988.802.897,00 (111.197.103,00) 89,89
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.02.1.01.0006 5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 1.100.000.000,00 988.802.897,00 (111.197.103,00) 89,89
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.02.1.01.0007 Monitoring dan Evaluasi Tindak Lanjut Hasil 575.640.000,00 526.673.838,00 (48.966.162,00) 91,49
Pemeriksaan BPK RI dan Tindak Lanjut Hasil
Pemeriksaan APIP
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.02.1.01.0007 5.1 BELANJA OPERASI 575.640.000,00 526.673.838,00 (48.966.162,00) 91,49
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.02.1.01.0007 5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 575.640.000,00 526.673.838,00 (48.966.162,00) 91,49
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.02.1.02 Penyelenggaraan Pengawasan dengan Tujuan 720.428.000,00 564.459.279,00 (155.968.721,00) 78,35
Tertentu
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.02.1.02.0001 Penanganan Penyelesaian Kerugian 45.000.000,00 12.076.081,00 (32.923.919,00) 26,83
Negara/Daerah
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.02.1.02.0001 5.1 BELANJA OPERASI 45.000.000,00 12.076.081,00 (32.923.919,00) 26,83
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.02.1.02.0001 5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 45.000.000,00 12.076.081,00 (32.923.919,00) 26,83
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.02.1.02.0002 Pengawasan dengan Tujuan Tertentu 675.428.000,00 552.383.198,00 (123.044.802,00) 81,78
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.02.1.02.0002 5.1 BELANJA OPERASI 675.428.000,00 552.383.198,00 (123.044.802,00) 81,78
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.02.1.02.0002 5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 675.428.000,00 552.383.198,00 (123.044.802,00) 81,78
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.03 PROGRAM PERUMUSAN KEBIJAKAN, 837.945.000,00 487.111.396,00 (350.833.604,00) 58,13
PENDAMPINGAN DAN ASISTENSI
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.03.1.01 Perumusan Kebijakan Teknis di Bidang 120.000.000,00 42.984.900,00 (77.015.100,00) 35,82
Pengawasan dan Fasilitasi Pengawasan
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.03.1.01.0001 Perumusan Kebijakan Teknis di Bidang 100.000.000,00 31.769.900,00 (68.230.100,00) 31,76
Pengawasan
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.03.1.01.0001 5.1 BELANJA OPERASI 100.000.000,00 31.769.900,00 (68.230.100,00) 31,76
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.03.1.01.0001 5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 100.000.000,00 31.769.900,00 (68.230.100,00) 31,76
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.03.1.01.0002 Perumusan Kebijakan Teknis di Bidang 20.000.000,00 11.215.000,00 (8.785.000,00) 56,07
Fasilitasi Pengawasan
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.03.1.01.0002 5.1 BELANJA OPERASI 20.000.000,00 11.215.000,00 (8.785.000,00) 56,07
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.03.1.01.0002 5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,00 11.215.000,00 (8.785.000,00) 56,07
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.03.1.02 Pendampingan dan Asistensi 717.945.000,00 444.126.496,00 (273.818.504,00) 61,86
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.03.1.02.0001 Pendampingan dan Asistensi Urusan 237.800.000,00 160.512.800,00 (77.287.200,00) 67,49
Pemerintahan Daerah
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.03.1.02.0001 5.1 BELANJA OPERASI 237.800.000,00 160.512.800,00 (77.287.200,00) 67,49
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.03.1.02.0001 5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 237.800.000,00 160.512.800,00 (77.287.200,00) 67,49
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.03.1.02.0002 Pendampingan, Asistensi, Verifikasi, dan 112.249.000,00 31.753.000,00 (80.496.000,00) 28,28
Penilaian Reformasi Birokrasi
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.03.1.02.0002 5.1 BELANJA OPERASI 112.249.000,00 31.753.000,00 (80.496.000,00) 28,28
6.01 6.01.0.00.0.00.31.0000 6.01.03.1.02.0002 5.1.02 Belanja Barang dan Jasa 112.249.000,00 31.753.000,00 (80.496.000,00) 28,28
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URAIAN

Koordinasi, Monitoring dan Evaluasi serta
Verifikasi Pencegahan dan Pemberantasan
Korupsi

BELANJA OPERASI
Belanja Barang dan Jasa

Pendampingan, Asistensi dan Verifikasi
Penegakan Integritas

BELANJA OPERASI
Belanja Barang dan Jasa

PROGRAM PENUNJANG URUSAN
PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI

Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi
Kinerja Perangkat Daerah

Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat
Daerah

BELANJA OPERASI

Belanja Barang dan Jasa

Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
BELANJA OPERASI

Belanja Pegawai

Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan
Bulanan/ Triwulanan/Semesteran SKPD

BELANJA OPERASI
Belanja Barang dan Jasa

Administrasi Barang Milik Daerah pada
Perangkat Daerah

Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang
Milik Daerah pada SKPD

BELANJA OPERASI
Belanja Barang dan Jasa

Penatausahaan Barang Milik Daerah pada
SKPD

BELANJA OPERASI
Belanja Barang dan Jasa
Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah

Pendidikan dan Pelatihan Pegawai
Berdasarkan Tugas dan Fungsi

BELANJA OPERASI
Belanja Barang dan Jasa
Administrasi Umum Perangkat Daerah

Penyediaan Komponen Instalasi
Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

BELANJA OPERASI
Belanja Barang dan Jasa

Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan
Kantor

BELANJA OPERASI

Belanja Barang dan Jasa

BELANJA MODAL

Belanja Modal Peralatan dan Mesin
Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan
BELANJA OPERASI

Belanja Barang dan Jasa
Penyediaan Bahan/Material
BELANJA OPERASI

Belanja Barang dan Jasa

Fasilitasi Kunjungan Tamu
BELANJA OPERASI

Belanja Barang dan Jasa

Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan
Konsultasi SKPD

BELANJA OPERASI
Belanja Barang dan Jasa

Penyediaan Jasa Penunjang Urusan
Pemerintahan Daerah

JUMLAH (Rp)

ANGGARAN
SETELAH
PERUBAHAN

161.983.000,00

161.983.000,00
161.983.000,00
205.913.000,00

205.913.000,00
205.913.000,00
56.084.369.876,52

50.000.000,00

50.000.000,00

50.000.000,00
50.000.000,00
51.731.344.676,52
51.711.344.676,52
51.711.344.676,52
51.711.344.676,52
20.000.000,00

20.000.000,00
20.000.000,00
25.000.000,00

15.000.000,00

15.000.000,00
15.000.000,00
10.000.000,00

10.000.000,00
10.000.000,00
1.184.129.000,00

1.184.129.000,00

1.184.129.000,00
1.184.129.000,00
1.554.297.200,00

39.208.200,00

39.208.200,00
39.208.200,00
314.566.000,00

667.000,00
667.000,00
313.899.000,00
313.899.000,00
45.000.000,00
45.000.000,00
45.000.000,00
61.000.000,00
61.000.000,00
61.000.000,00
173.000.000,00
173.000.000,00
173.000.000,00
921.523.000,00

921.523.000,00
921.523.000,00
839.599.000,00

REALISASI

88.364.000,00

88.364.000,00
88.364.000,00
163.496.696,00

163.496.696,00
163.496.696,00
34.378.143.477,00

19.581.700,00

19.581.700,00

19.581.700,00
19.581.700,00
31.439.940.683,00
31.432.763.683,00
31.432.763.683,00
31.432.763.683,00
7.177.000,00

7.177.000,00
7.177.000,00
9.287.200,00

5.753.000,00

5.753.000,00
5.753.000,00
3.534.200,00

3.534.200,00
3.534.200,00
602.431.844,00

602.431.844,00

602.431.844,00
602.431.844,00
1.324.833.079,00
37.723.400,00

37.723.400,00
37.723.400,00
311.067.000,00

667.000,00
667.000,00
310.400.000,00
310.400.000,00
43.306.100,00
43.306.100,00
43.306.100,00
52.543.800,00
52.543.800,00
52.543.800,00
64.600.000,00
64.600.000,00
64.600.000,00
815.592.779,00

815.592.779,00
815.592.779,00
486.643.783,00

BERTAMBAH /

(BERKURANG)

(Rp) (%)
(73.619.000,00) 54,55
(73.619.000,00) 54,55
(73.619.000,00) 54,55
(42.416.304,00) 79,40
(42.416.304,00) 79,40
(42.416.304,00) 79,40

(21.706.226.399,52) 61,29
(30.418.300,00) 39,16
(30.418.300,00) 39,16
(30.418.300,00) 39,16
(30.418.300,00) 39,16

(20.291.403.993,52) 60,77

(20.278.580.993,52) 60,78

(20.278.580.993,52) 60,78

(20.278.580.993,52) 60,78
(12.823.000,00) 35,88
(12.823.000,00) 35,88
(12.823.000,00) 35,88
(15.712.800,00) 37,14

(9.247.000,00) 38,35
(9.247.000,00) 38,35
(9.247.000,00) 38,35
(6.465.800,00) 35,34
(6.465.800,00) 35,34
(6.465.800,00) 35,34
(581.697.156,00) 50,87
(581.697.156,00) 50,87
(581.697.156,00) 50,87
(581.697.156,00) 50,87
(229.464.121,00) 85,23
(1.484.800,00) 96,21
(1.484.800,00) 96,21
(1.484.800,00) 96,21
(3.499.000,00) 98,88
0,00 100,00

0,00 100,00
(3.499.000,00) 98,88
(3.499.000,00) 98,88
(1.693.900,00) 96,23
(1.693.900,00) 96,23
(1.693.900,00) 96,23
(8.456.200,00) 86,13
(8.456.200,00) 86,13
(8.456.200,00) 86,13
(108.400.000,00) 37,34
(108.400.000,00) 37,34
(108.400.000,00) 37,34
(105.930.221,00) 88,50
(105.930.221,00) 88,50
(105.930.221,00) 88,50
(352.955.217,00) 57,96

DASAR
HUKUM
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6.01.01.1.09

6.01.01.1.09.0002

6.01.01.1.09.0002
6.01.01.1.09.0002
6.01.01.1.09.0006
6.01.01.1.09.0006
6.01.01.1.09.0006
6.01.01.1.09.0009

6.01.01.1.09.0009
6.01.01.1.09.0009

5.1
5.1.02

5.1
5.1.02

5.1
5.1.02

5.1
5.1.02

5.1
5.1.02

URAIAN

Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air
dan Listrik

BELANJA OPERASI

Belanja Barang dan Jasa

Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor
BELANJA OPERASI

Belanja Barang dan Jasa

Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang
Urusan Pemerintahan Daerah

Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya
Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan
Dinas Operasional atau Lapangan

BELANJA OPERASI

Belanja Barang dan Jasa

Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya
BELANJA OPERASI

Belanja Barang dan Jasa

Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan
Bangunan Lainnya

BELANJA OPERASI

Belanja Barang dan Jasa

JUMLAH (Rp)

ANGGARAN
SETELAH
PERUBAHAN

345.120.000,00

345.120.000,00
345.120.000,00
494.479.000,00
494.479.000,00
494.479.000,00
700.000.000,00

336.350.000,00

336.350.000,00
336.350.000,00
150.000.000,00
150.000.000,00
150.000.000,00
213.650.000,00

213.650.000,00
213.650.000,00

REALISASI

204.083.783,00

204.083.783,00
204.083.783,00
282.560.000,00
282.560.000,00
282.560.000,00
495.425.188,00

321.354.258,00

321.354.258,00
321.354.258,00
28.140.600,00
28.140.600,00
28.140.600,00
145.930.330,00

145.930.330,00
145.930.330,00

BERTAMBAH /
(BERKURANG)

(Rp)

(141.036.217,00)

(141.036.217,00)
(141.036.217,00)
(211.919.000,00)
(211.919.000,00)
(211.919.000,00)
(204.574.812,00)

(14.995.742,00)

(14.995.742,00)
(14.995.742,00)
(121.859.400,00)
(121.859.400,00)
(121.859.400,00)
(67.719.670,00)

(67.719.670,00)
(67.719.670,00)

(%)

59,13

59,13
59,13
57,14
57,14
57,14
70,77

95,54

95,54
95,54
18,76
18,76
18,76
68,30

68,30
68,30



